
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 15» 

153029, г. Иваново, ул. Минская, д. 53, тел. 44-11-58, 44-11-59 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.09.2024                                                                № 1-13/212 -ОД 

 

 Об открытии групп по платным образовательным услугам в 2024-2025 учебном году 

На основании Правил оказания платных образовательных услуг, приложения № 1 к 

действующей лицензии № 1387 от 17.08.2015 Серия 37 Л01 № 0000926, выданной 

Департаментом образования Ивановской области, запроса родителей, договоров, 

заключенных с родителями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.10.2024 группу обучающихся 1б класса  по изучению 

программы социально-педагогической  направленности «Веселый английский» в 

следующем составе: 

1.Куркин Максим 

2.Навалова Алена 

3.Мусин Максим 

4.Яковлева Василиса 

5.Меледин Тимофей 

6.Гаврилов Никита 

7.Гришина Злата 

8.Родионова Екатерина 

9.Мулина Мария 

10.Беляев Артем 

11.Хомутов Константин 

12.Шевцова Вероника 

13.Кандрашкин Егор 

 

  

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Веселый английский»  Пугину Н.А. 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

2. Организовать с 01.10.2024 группу обучающихся 3 класса по изучению программы 

социально-педагогической  направленности «Интересная грамматика» в 

следующем составе: 

1.Кукин Егор 

2.Мелешенков Даниил 

3.Четырко Святослав 

4.Яковлев Илья 



5. Семашкин Степан 

6. Андреев Максим 

7. Дёмин Даниил 

8. Хаецкий Георгий 

9. Филиппов Юрий 

10. Гаджиева Амина 

11. Исаков Даниил 

12. Кантов Никита 

13. Крылов Матвей 

14. Лазарев Савелий 

15 Рябкина Валерия 

16. Суллакатко Иван 

17. Эргашев Мустафо 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Интересная грамматика»  Огаркову Г.С. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

 

3. Организовать с 01.10.2024 группу обучающихся 4 класса по изучению 

программы социально-педагогической  направленности «В гостях английской 

сказки» в следующем составе: 

1.Мокеева Анна 

2.Манохиа Ксюша 

3.Земскова Елизавета 

4.Манина Елизавета 

5.Сутуло Виктория 

6.Гнедая Татьяна 

7.Кудрина Дарья 

8.Меледин Кирилл 

9.Неволина Екатерина 

10.Антонычева Ксения 

11.Рауфова София 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «В гостях английской сказки»  Пугину Н.А. 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

4. Организовать с 01.10.2024 группу обучающихся 5 класса по изучению 

программы социально-педагогической  направленности «Занимательный 

английский» в следующем составе: 

1.Ныэль Дарья 



2. Артемьева Вероника 

3.Григорьева Ксения 

4.Виноградова Анастасия 

5.Ганза Надежда 

6.Прудников Степан 

7.Сухачев Егор 

8.Павлова Дарья 

9.Михайлов Савелий 

10.Карпинский Артём 

11.Карпинский Антон 

12.Сухачев Егор 

13.Куликова София 

14.Бурулин Артём 

15.Царёва Вероника 

16.Жуков Максим 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Занимательный английский»  Пугину Н.А. 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

5. Организовать с 01.10.2024  группу обучающихся 3 а класса по изучению 

программы естественно-научной направленности  «Юный математик» в 

следующем составе: 

1.Баранова Анастасия  
2.Воробьева Алена 

3.Даранов Матвей 

4.Демин Даниил 

5.Ильина Варвара 
6.Кочергина Анастасия 

7.Кукин Егор 

8.Ломакин Семён 
9.Яковлев Илья 

10.Пугачев Тимур 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Юный математик»  Бакову А.В. 

 

 Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

     6. Организовать с 01.10.2024   группу обучающихся 3 а  класса  по изучению 

программы социально-педагогической  направленности «Занимательный русский язык» в 

следующем составе: 

1.Баранова Анастасия  

2.Барков Артем 

3.Веселов Артем 



4.Воробьева Алена 

5.Даранов Матвей 

6.Демин Даниил 

7.Ильина Варвара 

8.Кукин Егор 

9.Ломакин Семён 

10.Сенькова Виктория 

11.Яковлев Илья 

12. Пугачев Тимур 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Занимательный русский язык»  Бакову А.В. 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

   

7.  Организовать с 01.10.2024  2 группы обучающихся 8  классов  по изучению 

программы социально-педагогической  направленности «Слово под микроскопом» 

в следующем составе: 

1 группа 

1. Иванов Алексей 

2. Гусев Максим 

3. Сёмушкин Артем 

4. Максимов Артем 

5. Аксанов Ильяс 

6. Ефимов Влад 

7. Кормушкин Максим 

8. Михайлов Максим 

9. Чистяков Артём 

10. Полякова Маша 

11. Ефимова Даша 

12. Кирьянов Кирилл 

13. Каретин Влад 

14. Фролова Дарья 

15. Курышев Влад 

16. Фролова Дарья 

 

2 группа  

 

1.Девятов Сергей 

2.Баранов Иван 

3.Фомин Никита 

4.Киселев Александр 

5.Носков Иван 

6.Морозова Дарья 

7.Федотов Иван 

8.Трофимова Дарья 

9.Макеев Артём 

10.Громов Сергей 



11.Логинова Дарья 

12.Волков Артём 

14.Хайдин Макар 

15.Беднякова Дарья 

16.Трофимова Виктория 

17.Карташев Артём 

18.Кузьмина Ангелина 

19.Аникина Вероника 

20.Скороходова Ксения 

21.Ракитин Иван 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Слово под микроскопом»  Семенову Т.Б. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

8. Организовать с 01.10.2024  группу обучающихся 5  классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «Академия математики» в 

следующем составе: 

1. Бабаева Дарья 

2. Витрюк Роман 

3. Горбачева Анастасия 

4. Ефимова Диана 

5. Кольчугин Ярослав 

6. Котов Савелий 

7. Курганов Андрей 

8. Ефимова Диана 

9. Леппяковская Арина 

10. Леппяковская Валерия 

11. Луконькин Станислав 

12. Новиков Максим 

13. Новикова Арина 

14. Резникова Виктория 

15. Рукавишников Николай 

16. Чикалов Максим 

17. Шипилова Яна 

18. Штриль Григорий 

19. Щукина Анастасия 

20. Юсупова Саида 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Академия математики»  Монахову Е.И. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 



       9. Организовать с 01.10.2024  группы обучающихся 9 классов по изучению программы 

социально-педагогической  направленности «Русское слово» в следующем составе: 

 

1.Мамедов Кирилл 

2.Ларионов Даниил 

3.Жукова Ксения 

4.Подречнова Софья 

5.Пачковская Виктория 

6.Ляпина Анастасия 

7.Байкин Матвей 

8.Власов Артём 

9.Логинов Артём 

10.Ларионов Кирилл 

11.Кудрин Егор 

12.Соловьев Даниил 

13.Козлов Николай 

14.Цветкова Дарья 

15.Иванова Вероника 

16.Дрюпин Кирилл 

17.Трошин Александр 

18.Вахонина Дарья 

19.Постников Тимофей 

20.Дрюпин Данил 

21.Рязанцев Артём 

22.Максимова Валерия 

23.Варава Юлия 

24.Силантьева София 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Русское слово»  Семенову Т.Б. 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

      10. Организовать с 01.10.2024  группы обучающихся 9 классов по изучению программы 

социально-педагогической  направленности «Русское слово» в следующем составе: 

 

1 группа 

 

1.Баканова Настя  

2.Дидык Аня 

3.Коршунова Лера 

4.Лобанова Саша 

5.Смирнов Егор 

6.Хамцов Матвей 

7.Худякова Виолетта 

8.Войнов Даниил 

 

 



2 группа   

1.Асланов Элвин 

2.Бутрик Арсений  

3.Исаев Даниил 

4.Касимова Лиля 

5.Максимов Никита 

6.Маджидов Исмаил 

7.Нежкина Арина 

8.Петров Саша 

9.Середкин Антон 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Русское слово»  Шарова И.М. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

     11. Организовать с 01.10.2024  группу  обучающихся 8 классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «В мире математики» в следующем 

составе: 
1. Аксанов Ильяс 

2. Кирьянов Кирилл 

3. Курышев Владислав 
4. Гусев Максим 

5. Тораева Клеопатра 

6. Клушина Ксения 
7. Королев Анатолий 

8. Рыбакова Дарина 

9. Рыбакова Ульяна 

10. Смирнов Александр 
11. Шарыпов Никита 

12. Кошелев Максим 

13.  Маргарян Гор 
14.  Маргарян Мане 

15. Фролова Дарья 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «В мире математики»  Монахову Е.И. 

     12. Организовать с 01.10.2024  группу  обучающихся 8 классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «Математика без границ» в следующем 

составе: 
 

1.Абрамова Анастасия 

2.Груничев Вадим 

3.Даранова Полина 

4.Смирнов Евгений 

5.Скалина Марина 

6.Степанов Василий 

7.Калимулина Дарья 



8.Кренделев Дмитрий 

9.Кириков Максим 

10.Макарова Ирина 

11.Тюрин Михаил 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Математика без границ»  Лапину М.А. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

     13. Организовать с 01.10.2024  группу  обучающихся 8 классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «В мире математики» в следующем 

составе: 
 

1.Девятов Сергей 

2.Баранов Иван 

3.Фомин Никита 

4.Киселев Александр 

5.Носков Иван 

6.Морозова Дарья 

7.Федотов Иван 

8.Трофимова Дарья 

9.Макеев Артём 

10.Громов Сергей 

11.Логинова Дарья 

12.Волков Артём 

14.Хайдин Макар 

15.Беднякова Дарья 

16.Трофимова Виктория 

17.Карташев Артём 

18.Кузьмина Ангелина 

19.Ракитин Иван 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «В мире математики»  Лапину М.А. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

          14. Организовать с 01.10.2024  группу  обучающихся 9 классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «Будущий программист» в следующем 

составе: 
 

1. Соловьев Данил  

2. Власов Артем  

3. Кудрин Егор  



4. Дрюпин Данил  

5. Куликов Михаил  

6. Комарова Валерия  

7. Федотов Николай  

8. Хамцов Матвей  

9. Смирнов Егор  

10. Маджидов Исмоил  

11. Нежкина Арина  

12. Исаев Дамир 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Будущий программист»  Лаврентьева Е.А. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц 

 

    15. Организовать с 01.10.2024 группу обучающихся 9-х классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «Путешествие по России» в следующем 

составе: 

 
1.Агеева Мария 

2.Асланов Эльвин 

3.Баканова Анастасия 

4.Бирюков Александр 

5.Варава Юлия 

6.Власов Артем 

7.Воробьев Никита 

8.Дрюпин Кирилл 

9.Исаев Даниил 

10.Кудрин Егор 

11.Молчанова София 

12.Маджидов Исмаил 

13.Максимова Валерия 

14.Ларионов Кирилл 

15.Логинов Артем 

16.Ляпина Анастасия 

17.Нежкина Арина 

18.Подречнова Софья 

19.Постников Тимофей 

20.Смирнов Кирилл 

21.Степанов Александр 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «путешествуем по России»  Шишова С.С. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 



    16. Организовать с 01.10.2024  группы обучающихся 11 класса по изучению программы 

социально-педагогической  направленности «Медиацентр в школе» в следующем составе: 

1.Мокеев Иван 

2.Бойцов Олег 

3.Шафорост Ксения 

4.Степанова Вероника 

5.Еливанов Никита 

6.Вольнов Кирилл 

7.Шалашов Данила 

8.Хитрова Дарина 

9.Галаншин Максим 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Медиацентр в школе»  Семенову Т.Б. 

 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

     17. Организовать с 01.10.2024  группу обучающихся 5 классов по изучению 

программы естественно-научной  направленности «Занимательная математика» в 

следующем составе: 

        1 группа 

 
1.Бирюлина Александра 

2.Бурулин Артём 

3.Васильева Полина 

4.Гадеева Дамира 

5.Гвоздев Максим 

6.Жуков Максим 

7.Игошина Анастасия 

8.Карпинский Артём 

9.Карпинский Антон 

10.Колесова Диана 

11.Крошкин Егор 

12.Крюкова Мирра 

13.Кудряшов Григорий 

14.Кукушкин Клим 

15.Куликова Софья 

16.Миронова Анна 

 

       2 группа   

 

1.Михайлов Савелий 

2.Мусина Екатерина 

3.Ниязов Камалжон 

4.Павлова Дарья 

5.Подпорин Кирилл 

6.Пугина Екатерина 



7.Самохвалов Захар 

8.Сизов Артём 

9.Сорокина Виктория 

10.Стариннов Даниил 

11.Сухачев Егор 

12.Теслицкий Степан 

13.Царёва Вероника 

14.Шуменкова Олеся 

15.Язева Алена 

 

             3 группа   

1.Кочергин Данил 

2.Захаров Кирилл 

3.Ныэль Дарья 

4.Артемьева Вероника 

5.Петухов Артем 

6.Новожилова Диана 

7.Григорьева Ксения 

8.Столярова Полина 

9.Ганза Надежда 

10.Созонтов Никита 

11.Прудников Степан 

12.Гальперина Виктория 

13.Соколов Иван 

14.Морозова Александра 

15.Коротков Вадим 

16.Пашунина Екатерина 

17.Полякова Алиса 

 

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения занятий и 

перемен, во время приема детей и ухода детей домой, согласно расписанию. на учителя 

группы ПОУ «Занимательная математика»  Лапину М.А. 

Установить стоимость образовательной услуги 900 рублей в месяц. 

 

         18. Организовать с 01.10.2024  группу предшкольной подготовки  по изучению 

программы социально-педагогической   направленности в следующем составе: 

         

1 группа  

 

1.Манохина Алина 

2.Тарасова Алла 

3.Гогулева Ева 

4.Маслов Георгий 

5.Сизов Вячеслав 

6.Кузнецов Гордей 

7.Власюк Марк 

8.Краев Сергей 

9.Иванова Екатерина 

10.Румянцева Соня 



 


